
Città di Castellanza                                                                                                   Delibera G.C. n.  131 del 16.11.2016 

APPROVAZIONE VARIAZIONI AL PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI GESTIONALI, 

DEI CORRELATI INDICATORI E DELLA PERFORMANCE 2016 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 10/05/2016 con la quale si è fatto luogo 

all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi per l’esercizio 2016 e del Piano dettagliato degli obiettivi 

gestionali, dei correlati Indicatori e della Performance 2016; 
 

Rilevato che taluni Obiettivi necessitano di una revisione e di una più puntuale ridefinizione avuto riguardo – oltre 

che alle esigenze di poterne monitorare l’attuazione nel corso dell’anno – anche alla situazione di riferimento che 

si è nel frattempo evoluta e meglio precisata; 
 

Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 27/10/2016 è stato soppresso il Settore 

Progetti Speciali e che pertanto gli obiettivi assegnati a tale settore devono essere eliminati; 
 

Ravvisata quindi l’opportunità di procedere alla formale approvazione delle modifiche da apportare al Piano 

dettagliato degli obiettivi gestionali, dei correlati Indicatori e della Performance 2016 allo scopo di aggiornare il quadro delle 

azioni programmatiche da compiersi entro il corrente esercizio nonché dei parametri di controllo funzionali alle 

verifiche dei relativi processi attuativi; 
 

Visto che la presente variazione è stata validata dall’Unità di Controllo nominata con delibera di Giunta 

Comunale n. 127 del 02/10/2014, come da verbale allegato alla presente;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare l’allegato elaborato – che forma parte integrante della presente deliberazione – nel quale sono 

riportate le variazioni da apportare al Piano dettagliato degli obiettivi gestionali, dei correlati Indicatori e della Performance 

2016 a valere quale strumento di regolazione e controllo tanto del processo attuativo degli obiettivi perseguibili nel 

corso del 2016 quanto nel processo di assegnazione della retribuzione di risultato; 
 

2. di ritenere conseguentemente aggiornato – sulla base delle modifiche di cui al punto precedente – il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  


